
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Revitalizace Černého potoka v k. ú. Klenčí pod 
Čerchovem 

Sp. značka / č.j.: SP2237/2021-504202, SPU 198964/2021 

Systémové číslo VZ: P21V00001182 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO 47116901, dále soupis stavebních prací a technické 
specifikace (podmínky). 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Vodohospodářská opatření a vegetační úpravy 

Černý potok v řešeném území byl v minulosti uměle napřímen a opevněn. Stávající koryto je 

prizmatické lichoběžníkového tvaru. Účelem revitalizace Černého potoka jsou přírodě blízká 

opatření, které mají připravit vhodné podmínky pro znovu obnovení přirozeného vývoje toku. 

Nová trasa toku bude vedena co nejblíže původní historické trase koryta. Původní délka 

řešeného území bude prodloužena o 94 m. Nové koryto bude mít pozvolnější sklon. Účelem 

vytvoření přírodě blízkého koryta je imitace přirozených podmínek vyskytujících se v 

přirozených tocích obdobného typu. Z toho vyplývá především nutnost vhodně tvarovat 

jednotlivé detaily koryta a vytvořit členité koryto s pestrými hydraulickými a tím ekologickými 

podmínkami. Koryto je nutné chápat a také realizovat jako celek, i když jej lze rozdělit na bermu 

a kynetu. Berma je určena pro převádění zvýšených průtoků. Kapacita koryta proto nebyla 

změněna je na úrovni původní Q5. V tomto prostoru pak budou umístěny další prvky, které 

zvyšují biodiverzitu toku.  

 



SPU 198964/2021                                                                                                                               Stránka 2 z 4 
 

 

Mezi tyto prvky lze zařadit především říční dřevo, které modifikuje hydrauliku proudění, 

ovlivňuje transport splavenin, utváří morfologii koryta, přispívá ke vzniku vodních biotopů a 

pozitivně působí na populace některých skupin živočichů (zejména bezobratlých, ryb, 

mikroorganizmů a vodních makrofyt). Do koryta budou umístěny pařezy ze stromů kácených 

v místě stavby a také kmeny. Před uložením do toku bude jejich kořenový bal hrubě očištěn. 

Pařezy a kmen budou zakotveny do dna a břehů a to částečným zapuštěním do terénu, 

dřevěnými kůly a ocelovým lanem. Neodkorněné kmeny budou zakotveny na začátku a na 

konci. Vedle prvků říčního dřeva budou do koryta umístěny balvany zatlačeny do terénu 1/3 

výšky bagrem. balvany budou získány ze zájmového území stavby. V místě křížení původního 

toku s novým jsou navrženy průtočné tůně. V místě výtoku z tůně a nárazového břehu je 

navrženo kamenné opevnění pro zabránění možného vymílání. Tůně budou prováděny jako 

zemní se sklonem břehů 1:3 - 1:8. V místě zbudovaných tůní bude stávající kamenné opevnění 

odstraněno a opětovně využito. Součástí plnění je kácení dřevin a jejich nové doplnění podle 

projektové dokumentace. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby činí: 

2 550 000,00 Kč bez DPH 

3 085 500,00 Kč včetně DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 
a příjmení: 

ZVÁNOVEC a. s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 260 26 279 

Nabídková cena bez DPH: 3 354 713,99 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 4 059 203,93 Kč 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 
a příjmení: 

Stavby rybníků s.r.o. 

Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 029 51 746 

Nabídková cena bez DPH: 3 261 265,38 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 3 946 131,11 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 
a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, Divize 3 – Plzeňské komunikace 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01, Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Nabídková cena bez DPH: 4 481 109,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 5 422 141,89 Kč 

 



SPU 198964/2021                                                                                                                               Stránka 3 z 4 
 

 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 
a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 2 550 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 

 
3 085 500,00 Kč 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 
a příjmení: 

GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 014 96 735 

Nabídková cena bez DPH: 3 396 338,10 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 4 109 569,10 Kč 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / 
jména a příjmení: 

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o. 

Sídlo: Luby 175, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 497 91 788 

Nabídková cena bez DPH: 3 991 368,50 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 4 829 555,89 Kč 

 
5. Označeni všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

xxx 
 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho 
výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

 
Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny.  



SPU 198964/2021                                                                                                                               Stránka 4 z 4 
 

 

 

Vybraný dodavatel splnil všechny zákonné podmínky, podmínky stanovené zadavatelem 
uvedené v zadávací dokumentaci a jeho nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější. Současně 
zadavatel posoudil nabídkovou cenu dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 
konstatoval, že se nejednalo o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o. 

Sídlo: Husovo náměstí 60, 346 01 Horšovský Týn 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 008 69 759 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Ing. Štěpán Meloun 

Sídlo: Na Ostrově 7, 398 11 Protivín 

Právní forma: OSVČ 

IČO: 706 63 939 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. 

Sídlo: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 002 28 745 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10.  Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

Domažlice 03.06.2021 

 

Elektronicky podepsáno  

 

       Otisk úředního razítka 

 

…………………………………. 

Ing. Jan Kaiser 

vedoucí Pobočky Domažlice 

Státní pozemkový úřad 

 

Vypraveno dne: 
viz časový údaj uveřejnění Písemné zprávy zadavatele na profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


		2021-06-03T08:41:20+0000
	Ing. Jan Kaiser




